

## KẾ HOẠCH

### Thay đổi giao diện, nâng cấp các tính năng, tiện ích trên website Cổng đào tạo trực tuyến

#### I. MỤC ĐÍCH

- Thay đổi giao diện, nâng cấp các tính năng, tiện ích trên website Cổng đào tạo trực tuyến [elearning.ulhcmc.edu.vn](http://elearning.ulhcmc.edu.vn) nhằm đáp ứng tốt hơn nhu cầu giảng dạy và học tập của giảng viên, học viên, sinh viên Nhà trường.
- Hoàn thiện về bố cục, nội dung thông tin của website Cổng đào tạo trực tuyến.
- Tạo tiền đề để triển khai và thực hiện có hiệu quả các khóa học trực tuyến trong chương trình đào tạo từ xa ngành luật.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Khảo sát ý kiến của người dùng

- **Đối tượng:** giảng viên, học viên, sinh viên đã và đang sử dụng hệ thống đào tạo trực tuyến của Trường Đại học Luật TP. HCM.
- **Thời gian:** từ 01/01/2023 đến 14/01/2023.
- **Mục đích:** nắm bắt nhu cầu của giảng viên, học viên, sinh viên để nâng cao hiệu quả của việc thay đổi, nâng cấp giao diện, nâng cấp các tính năng, tiện ích trên website Đào tạo trực tuyến.
- **Chủ trì thực hiện:** Trung tâm Đào tạo trực tuyến.

##### 2. Thiết kế, xây dựng giao diện và hoàn thiện các hạng mục cần nâng cấp

2.1. Đơn vị thường trực: Trung tâm Đào tạo trực tuyến, Trung tâm Công nghệ thông tin.

##### 2.2. Nội dung:

STT	NỘI DUNG	MỤC ĐÍCH	ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ
<b>I. Thay đổi giao diện trang chủ website <a href="http://elearning.ulhcmc.edu.vn">elearning.ulhcmc.edu.vn</a></b>			
1.	Lên ý tưởng thiết kế giao diện, sắp xếp lại bố cục của trang chủ website: <a href="http://elearning.ulhcmc.edu.vn">elearning.ulhcmc.edu.vn</a>	Tăng tính bảo mật cho các nội dung khóa học trên website	Trung tâm ĐTTT
2.	Triển khai thiết kế, điều chỉnh giao diện website: <a href="http://elearning.ulhcmc.edu.vn">elearning.ulhcmc.edu.vn</a>		Trung tâm CNTT
<b>II. Thay đổi giao diện, các tiện ích khi người dùng đăng nhập</b>			

1.	Ngôn ngữ website (tiếng Anh, tiếng Việt)			Trung tâm ĐTTT
2.	Bổ cục	Bổ sung, sắp xếp lại các tính năng liên quan đến khóa học trên hàng Tiêu đề	Tăng cường các tính năng, tiện ích phục vụ cho giảng viên và học viên, sinh viên. Đảm bảo sự thông tin, kết nối giữa website Cổng đào tạo trực tuyến với website của Nhà trường và các đơn vị khác	Trung tâm CNTT
		Chỉnh sửa, bổ sung các tiện ích dành cho người dùng ở các thanh bên		
		Bổ sung thông tin liên hệ Trung tâm ĐTTT cùng các đường link liên kết với website các đơn vị có liên quan ở chân trang		
3.	Cập nhật dữ liệu, thông tin lên website			Trung tâm ĐTTT

### 2.3. Tiến độ thực hiện:

- Từ 01/01 đến 14/01/2023: tiến hành khảo sát, lấy ý kiến người dùng.
- Từ 01/02 đến 31/3/2023: các đơn vị được phân công triển khai thực hiện công việc.
- Từ 01/4 đến 30/4/2023: tiến hành chạy thử nghiệm và nghiệm thu website.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban Chỉ đạo:

1	Ông Trần Hoàng Hải	Quyền Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Ông Bùi Xuân Hải	Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Hiệu trưởng	Thành viên
3	Ông Lê Trường Sơn	Ủy viên Thường vụ Đảng ủy, Phó Hiệu trưởng	Thành viên

### 2. Tổ công tác thực hiện:

1	Ông Bùi Xuân Hải	Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Hiệu trưởng	Tổ trưởng
2	Ông Trương Tư Phước	Phó Giám đốc PT Trung tâm ĐTTT	Thành viên
3	Ông Đào Quốc Hùng	Giám đốc Trung tâm CNTT	Thành viên
4	Ông Nguyễn Thành An	Giám đốc Trung tâm QHDN&HTSV	Thành viên
5	Ông Phạm Bửu Tài	Chuyên viên Trung tâm CNTT	Thành viên

6	Ông Huỳnh Kim Phong	Chuyên viên Trung tâm ĐTTT	Thành viên
7	Ông Trần Minh Sơn	Chuyên viên Trung tâm ĐTTT	Thành viên

**3. Kinh phí thực hiện:** theo Tờ trình riêng.

Trên đây là Kế hoạch về việc thay đổi giao diện, nâng cấp các tính năng, tiện ích trên website Công đào tạo trực tuyến. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện đúng nội dung, tiến độ của Kế hoạch.

**Nơi nhận:** *✓*

- BGH (thông tin);
- Các đơn vị (t/h);
- Lưu VT. ĐTTT.



**Q. HIỆU TRƯỞNG**

**Trần Hoàng Hải**